PSALMUS CXXVII

SECUNDUM HEBRÆOS.

V. v. — 1. Canticum graduum.

Beati omnes, qui timent Dominum, qui ambulat in viis ejus.

2. Laborem manuum tuarum quia manducabis, beatus es, et bene tibi erit.

3. Uxor tua sicut vitis abundans in lateribus domus tuæ.

Filii tui sicut novellæ olivarum in circuitu mensæ tuæ.

4. Ecce sic benedicetur homo, qui timet Dominum.

5. Benedicat tibi Dominus ex Sion, et videas bona Jerusalem omnibus diebus vitæ tuæ.

6. Et videas filios filiorum tuorum, pacem super Israel.

V. s. h. — Canticum graduum.

Beatus omnium, qui timet Dominum, qui ambulat in viis ejus.

Laborem manuum tuarum [*h. palmarum*] cum comederis, beatus tu, et bene tibi erit.

Uxor tua sicut vitis fructifera in penetralibus domus tuæ.

Filii tui sicut germina olivarum, in circuitu mensæ tuæ.

Ecce sic benedicetur viro qui timet [*h. timentum*] Dominum.

Benedicat tibi Dominus ex Sion, et videas [*h. vide*] bona Jerusalem omnibus diebus vitæ tuæ.

Et videas filios filiorum tuorum, pacem [*h. pacem*] super Israel.

In per-
tatum
habent
judicia
quod He-
braeos.

Argumentum. — Duarum stropharum carmen: vers. 1-3, felicem hominem pium! privata pariter ille, 4-6, atque publica utitur salute.

1. Canticum ascensionum.

Beatus omnis, qui timet Jovam,
qui ambulat in viis ejus.

2. Laborem manuum tuarum nã tu comedes,
o te felicem et fortunatum!
3. Uxor tua ut vitis frugifera est
in penetralibus (intima parte) domus tuã;
filii tui ut surculi olearum (densi, vel late crescentes)
circum mensam tuam.
4. Ecce (considerate!), nam sic benedicetur vir,
qui timet Jovam.
5. Benedicet te Jova ex Sione,
et cum voluptate adspice felicitatem Hierosolymã
omnes dies vitã tuã.
6. Et adspice filios filiorum tuorum.
Pax (vel *salus*) super Israelen!

NOTE.

Vers. 1. Vel, *beatus omnis tu, qui times, etc.* — Vers. 2. Oratio convertitur ad ipsum pium. *O te, etc.*, vel, *beatus es tu, et bonum est tibi.* — Vers. 3. « Uxorem ideo cum vite conferri vult Kimchi, quod, ut vitis omnium arborum sola intra domum plantari potest, ita tamen ut illius rami foras mittantur, quo calore solis gaudeant; ita uxor domi delitescere seque continere debeat, nec unquam in publicum prodire, sed liberos foras ad obeunda domestica mittere, non secus ac vitis domi satã rami foras mittuntur. Simplicius dicere, conferri uxorem cum vite propter fecunditatem, quã maxime in vite commendatur. Per hæc verba, in *intiora domus tuã*, significare vult, honestam et pudicam matronam domi se continere clausam, non foras vagari sicut meretrices, » etc. Mutius. — Vers. 5. *Adspice*, imperativus est fidenter promittentis.